[image: Раздолье_ЧБ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Раздольевского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

17 августа 2023 года                                                                                 № 216

[bookmark: _GoBack]О передаче Приозерскому муниципальному району части полномочий по организации в границах Раздольевского сельского поселения централизованного теплоснабжения населения

В соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно областного закона 48-оз от 10.07.2014 года «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений ЛО», руководствуясь Уставом Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать Приозерскому муниципальному району части полномочий по организации в границах Раздольевского сельского поселения централизованного теплоснабжения населения с 01.09.2023 г., а также муниципальное имущество, согласно Приложению №1.
	2. Поручить администрации Раздольевского сельского поселения заключить с органом местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области СОГЛАШЕНИЕ о передаче части полномочий по организации в границах Раздольевского сельского поселения централизованного теплоснабжения населения с 01.09.2023 г.;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Раздольевского сельского поселения.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Надеенко О.Н.).

        Глава Раздольевского сельского поселения 	            	А. В. Долгов

Ю.В. Викулова,51-441
Разослано: дело-2, ОКХ-1; прокуратура-1

Приложение 1
К решению совета депутатов
Раздольевского сельского поселения
от 17.08.2023 № 216

Муниципальное имущество Раздольевского сельского поселения передаваемое в Приозерский муниципальный район Ленинградской области
1. Тепловые сети:
	№ п/п
	Наименование участка трассы
	Дата ввода в эксплуатацию
	Наружный диаметр, мм
	Протяженность                     (в однотрубном исчислении), м
	Теплоизоляция (материал)
	Инвентарный номер *
	Стоимость*
	Реестровый номер

	1
	Вывод из котельной – ТК 1
	2000
	219
	346
	минвата
	01085100042
	42174,78
	135

	2
	ТК 1 – ТК 2
	2016
	219
	116
	ППУ
	01085100028
	170258,11
	136

	3
	ТК 1 – ТК 6
	2018
	159
	110
	ППУ
	01085100027
	160936,2
	137

	4
	ТК 6 – ТК 7
	2018
	159
	98
	ППУ
	01085100016
	160936,2
	138

	5
	ТК 7 – ТК 8
	2018
	159
	130
	ППУ
	01085100014
	160936,2
	139

	6
	ТК 8 – ТК 9
	2018
	159
	116
	ППУ
	01085100013
	160936,2
	140

	7
	ТК 9 – К2
	2009,принято по году строительства дома № 23
	133
	20
	ППУ
	01085100012
	42174,78
	141

	8
	К 2 – К 3
	2009,принято по году строительства дома № 23
	133
	80
	ППУ
	01085100038
	42174,78
	142

	9
	К 3 – К 4
	2009, принято по году строительства дома № 23
	133
	120
	ППУ
	01085100036
	42174,78
	143

	10
	ТК 9 – УЗ 1 (вывод на надземную прокладку)
	2018
	133
	96
	ППУ
	01085100011
	160936,2
	144

	11
	УЗ 1 – ТК 10
	2018
	133
	90
	ППУ
	01085100010
	160936,26
	145

	12
	ТК 2 – ввод в ж.д. ул. Центральная, 11
	2020
	159
	104
	ППУ
	01085100023
	663066,22
	146

	13
	Подвал ж.д.
ул. Центральная 11 (транзит)
	2000, данных нет, принято по результатам визуального осмотра
	159
	82
	минвата
	01085100032
	170258,11
	147

	14
	Вывод из ж.д. ул. Центральная 11 – ТК 3
	2016
	159
	20
	ППУ
	01085100051
	170258,11
	148

	15
	ТК 3 – ввод в ж.д. ул. Центральная 12
	2016
	159
	56
	ППУ
	01085100022
	170258,11
	149

	16
	Подвал ж.д. ул. Центральная 12 (транзит)
	2000, данных нет, принято по результатам визуального осмотра
	159
	26
	минвата
	01085100029
	170258,11
	150

	17
	Подвал ж.д.  ул. Центральная 12 (транзит)
	2000, данных нет, принято по результатам визуального осмотра
	89
	104
	минвата
	01085100031
	170258,11
	151

	18
	Вывод из ж.д.  ул. Центральная 12 – ТК 4
	1977, принято по году строительства МДОУ «Детский сад № 19»
	133
	78
	минвата
	01085100049
	42174,78
	152

	19
	Вывод из ж.д.  ул. Центральная 12 – К 1
	2011
	89
	50
	минвата
	01085100050
	253616,91
	153

	20
	К 1 – ввод в дом культуры
	2011
	89
	204
	ППУ
	01085100041
	253616,91
	154

	21
	ТК 4 – ввод в детский сад
	1977, принято по году строительства МДОУ «Детский сад № 19»
	57
	80
	минвата
	01085100021
	42174,78
	155

	22
	ТК 4 – ТК 5
	1988, принято по году строительства МОУ «Раздольская СОШ»
	133
	188
	минвата
	01085100020
	42174,78
	156

	23
	ТК 5 – ввод в школу
	1988, принято по году строительства МОУ «Раздольская СОШ»
	133
	32
	минвата
	01085100018
	42174,78
	157

	24
	ТК 5 – ввод в ФАП
	2018
	45
	82
	ППУ
	01085100019
	160936,2
	158

	25
	ТК 2 – ввод в ж.д.                                   ул. Центральная 9
	2020
	159
	50
	ППУ
	01085100024
	663066,22
	159

	26
	Подвал ж.д. ул. Центральная 9 (транзит)
	2000, данных нет, принято по результатам визуального осмотра
	159
	120
	нет
	01085100030
	170258,11
	160

	27
	Вывод из ж.д. ул. Центральная 9 – ввод в ж.д. ул. Центральная 10
	2021
	159
	30
	ППУ
	01085100004
	1002089,66
	161

	28
	Подвал ж.д. ул. Центральная 10 (транзит)
	2000, данных нет, принято по результатам визуального осмотра
	159
	80
	нет
	01085100034
	170258,11
	162

	29
	Подвал ж.д. ул. Центральная 10 (транзит)
	2000, данных нет, принято по результатам визуального осмотра
	108
	10
	нет
	01085100033
	170258,11
	163

	30
	Вывод из ж.д. ул. Центральная 10 – ввод в ж/д ул. Центральная 4
	1979, принято по году строительства дома № 10
	89
	48
	минвата
	01085100003
	42174,78
	164

	31
	Чердак ж.д. ул. Центральная 4 (транзит)
	1970, принято по году строительства дома № 7
	89
	84
	минвата
	01085100007
	42174,78
	165

	32
	Вывод из ж.д. ул. Центральная 4 – ввод в ж.д. ул. Центральная 5
	1967, принято по году строительства дома № 5
	76
	40
	минвата
	01085100045
	42174,78
	166

	33
	Вывод из ж.д. ул. Центральная 4 – ввод в ж.д. ул. Центральная 7
	1970, принято по году строительства дома № 7
	89
	28
	минвата
	01085100046
	42174,78
	167

	34
	Чердак ж.д. ул. Центральная 7 (транзит)
	1970, принято по году строительства дома № 7
	89
	60
	вспененный полиэтилен
	01085100005
	42175,56
	168

	35
	Чердак ж.д. ул. Центральная 7 (транзит)
	1970, принято по году строительства дома № 7
	57
	22
	вспененный полиэтилен
	01085100006
	42174,78
	169

	36
	Вывод из ж.д. ул. Центральная 7 – ввод в ж.д. ул. Центральная 6
	1970, принято по году строительства дома № 7
	57
	60
	минвата
	01085100044
	42174,78
	170

	37
	Вывод из ж.д. ул. Центральная 7 – ввод в ж.д. ул. Центральная 8
	1970, принято по году строительства дома № 7
	57
	36
	минвата
	01085100043
	42174,78
	171

	38
	ТК 6 – ввод в ж.д. ул. Центральная 29
	2017, принято по году строительства дома № 29
	57
	50
	ППУ
	01085100017
	170258,11
	172

	39
	ТК 7 – ввод в магазин Верный
	2014, принято по году строительства магазина
	76
	154
	ППУ
	01085100015
	253616,91
	173

	40
	К 2 – ввод в ж.д. ул. Центральная 27
	2014, принято по году строительства дома № 27
	76
	20
	ППУ
	01085100040
	253616,91
	174

	41
	К 2 – ввод в здание ул. Центральная 26 (Ozon)
	2012, принято по году строительства магазина
	45
	34
	ППУ
	01085100039
	253616,91
	175

	42
	К 3 – ввод в ж.д. ул. Центральная 25
	2011, принято по году строительства дома № 25
	40
	36
	ППУ
	01085100037
	253616,91
	176

	43
	К 4 – ввод в ж.д. ул. Центральная 23
	2009, принято по году строительства дома № 23
	89
	20
	ППУ
	01085100035
	170258,15
	177

	44
	ТК 10 – ввод в ж.д. ул. Центральная 13
	2000, данных нет, принято по результатам визуального осмотра
	89
	54
	ППУ
	01085100026
	170258,11
	178

	45
	ТК 10 – ввод в ж.д. ул. Центральная 2
	1970, принято по году строительства дома № 2
	89
	80
	вспененный полиэтилен
	01085100025
	42174,78
	179

	46
	Чердак ж.д. ул. Центральная 2 (транзит)
	1970, принято по году строительства дома № 2
	76
	34
	вспененный полиэтилен
	01085100009
	42174,78
	180

	47
	Чердак ж.д. ул. Центральная 2 (транзит)
	1970, принято по году строительства дома № 2
	57
	48
	вспененный полиэтилен
	01085100008
	42174,78
	181

	48
	Вывод из ж.д. ул. Центральная 2 – ввод в ж.д. ул. Центральная 3
	1973, принято по году строительства дома № 3
	57
	32
	минвата
	01085100047
	42174,78
	182

	49
	Вывод из ж.д. ул. Центральная 2 – ввод в ж.д. ул. Центральная 1
	1970, принято по году строительства дома № 2
	57
	46
	минвата
	01085100048
	42174,78
	183

2.
	№ п/п
	Наименование и марка  оборудования
	Дата ввода в эксплуатацию
	Количество
	Инвентарный номер *
	Стоимость балансовая*
	Стоимость остаточная
	Источник информации
	Реестровый номер

	1
	Котельная
	1973
	1
	РП00000018
	1 735 996,00
	1 735 996,00
	Свидетельство о государственной регистрации права 47-АБ 288591 от 28.07.11, кадастровый номер 47-78-25/021/2007-224
	62

	2
	Котельная недостроенная

	1
	РП00000019
	2 779 680,00
	2 779 680,00

	63

	3
	Аккумуляторные баки
	2009
	2
	РП00000136
	67 797,00
	67 797,00

	64

	4
	Котел КВ-Р-1,16 на твердом топливе (2017г.)
	2017
	1
	11085100062
	435 000,00
	435 000,00
	Паспорт котла
	128

	5
	Котел КВр-1,25 на твердом топливе
	2018
	1
	11085100075
	574 139,33
	574 139,33
	Паспорт котла
	123

	6
	Котел КВ-Р-1,1-95 в легкой обмуровке
	2016
	1
	11085200001
	400 000,00
	400 000,00
	Паспорт котла
	124

	7
	Котел водогрейный твердотоплевный КВР-1,0 МВт в легком обмуровке (топливо-уголь)
	2021
	1
	1085100053
	579 558,00
	579 558,00
	Паспорт котла
	185

	8
	Земельный участок под здание котельной

	1
	РП00000205
	1 596 048,87
	1 596 048,87
	Номер регистрации вещного права 47-47-25/072/2013-131 от 05.12.2013 г, Кадастровый номер 47:03:1110002:280. Площадь 3588 м2
	82

	9
	Земельный участок под газовую котельную

	1
	1031100001
	569 331,49
	569 331,49
	Номер регистрации вещного права 47:03:1110002:1120-47/060/2022-1 от 21.04.2022г, Кадастровый номер 47:03:1110002:1120. Площадь 973 м2
	184

image1.jpeg